






















175
DOM/ES - Edição Nº2.611

segunda-feira, 30 de Setembro de 2024

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e 
Saneamento Ambiental - SANEAR

Aviso de Licitação

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL- SANEAR

PREGÃO ELETRONICO Nº 053/2024
( REPETIÇÃO)

Código de Identificação CidadES: 
2024.019E0100001.01.0021

O SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL, Autarquia Municipal, sediada na Rua 
Benjamin Costa, nº. 105, Bairro Marista, Colatina-ES, 
torna público que realizará licitação objetivando 
a AQUISIÇÃO DE UNIDADE ELETRÔNICA DE 
MEDIDOR ULTRASSÔNICO, DE VAZÃO PORTÁTIL, 
MODELO PT900 GE,  na modalidade “Pregão 
Eletrônico”,de acordo com a Lei 14.133/2021, do 
Decreto Municipal nº 28.906/21, da Lei Complementar 
n. 123/2006, e outras normas aplicáveis.

Início do recebimento das propostas: 30/09/2024
Término do recebimento das propostas: 22/10/2024, 
ás 08h59min.
Início da fase de lances: 22/10/2024, ás 09h00min.
Critério de julgamento:  MENOR PREÇO POR LOTE
O Edital está á disposição nos sites: www.sanear.
es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br

Célia A. de Freitas Giuberti Grassi
Agente de Contratações/Pregoeira

Protocolo 1408256

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL- SANEAR

PREGÃO ELETRONICO Nº 045/2024
Código de Identificação CidadES: 

2024.019E0100001.02.0015
O SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL, Autarquia Municipal, sediada na Rua 
Benjamin Costa, nº. 105, Bairro Marista, Colatina-ES, 
torna público que realizará licitação objetivando 
a FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE APOIO AO SETOR OPERACIONAL PARA 
EXECUÇÃO DE LIGAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO, 
MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA E ESGOTO, 
RECOMPOSIÇÃO, PAVIMENTAÇÃO DE RUAS 
E LIMPEZA DE RESÍDUOS, ABRANGENDO 
TODO O MUNICÍPIO DE COLATINA, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA,  
na modalidade “Pregão Eletrônico”,de acordo com a 
Lei 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 28.906/21, 
da Lei Complementar n. 123/2006, e outras normas 
aplicáveis.

Início do recebimento das propostas: 30/09/2024
Término do recebimento das propostas: 21/10/2024, 
ás 08h59min.
Início da fase de lances: 21/10/2024, ás 09h00min.
Critério de julgamento:  MENOR PREÇO POR LOTE
O Edital está á disposição nos sites: www.sanear.
es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br

Célia A. de Freitas Giuberti Grassi
Agente de Contratações/Pregoeira

Protocolo 1408448

Consórcio Público da Região Expandida Sul do 
Espírito Santo  - CIM Expandida Sul -

Dispensa de Licitação

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO- 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO2939/2024

O Consórcio CIM Expandida Sul,  no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 
14.133/2021, manifesta interesse na aquisição de 
equipamentos de informática.

Constitui objeto deste procedimento à aquisição de 
2 switches para atender as necessidades do CIM 
Expandida Sul.

Para mais informações contate-nos através do 
e-mail: licitacaocim@gmail.com ou pelo telefone 
28 3536-2429

Todas as intimações decorrentes dos atos do 
presente procedimento se darão exclusivamente 
por meio eletrônico, pelo e-mail indicado acima.

Anchieta, 27 de setembro de 2024.

Cláudia Prazim
Diretora

Consórcio CIM Expandida Sul
Protocolo 1408811

Consórcio Público da Região Pólo Sul do Espírito 
Santo  - CIM Pólo Sul -

Ata Registro de Preço

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

Ata de Registro de Preços/CIM NOROESTE Nº. 
230/2023

Processo Administrativo (CIM NOROESTE) Nº. 
2238/2023

Processo Administrativo CIM POLO SUL Nº. 
1152/2024

ID: 2024.501C2600006.16.0004

O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO 
SUL, torna pública a Adesão ao item 01 (Locação 
de veículo tipo sedan) da Ata de Registro de 
Preços nº 230/2023, oriunda do Pregão Eletrônico 
nº 033/2023, do Consórcio Público da Região 
Noroeste - ES - CIM NOROESTE, para fins de   
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, 
INCLUINDO MANUTENÇÃO MECÂNICA, 
ELÉTRICA E SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, 
INCLUSIVE SEGURO TOTAL, SEM MOTORISTA, 
OBJETIVANDO O DESLOCAMENTO PARA 
APOIO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
E PONTUAIS DO CIM POLO SUL E SEUS 
PROJETOS (SAMU 192, UNIDADE SAÚDE 
FÁCIL e CÂMARA SETORIA DE DEFESA CIVIL E 
DESASTRES NATURAIS)
CONTRATADA: MASTER AUTOMOTORES LTDA.


